山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于开展
“
就选山东

”
20” 年山东省高校

毕业生校园招聘系列活动的通知

各市人力资源社会保障局,各普通高等学校:

为深入贯彻落实党中央、国务院决策部署和省委、省政府工

作要求,配合实施
“
万名博士、十万硕士、百万大学生创业齐鲁

计划
”,做好新冠疫情常态化防控下的高校毕业生校园招聘工作 ,

经研究决定,在全省启动
“
就选山东

”zO22年 山东省高校毕业生

校园招聘系列活动。现将有关事项通知如下:

一、活动目标

面向重点城市、重点行业、重点企业,着重围绕服务我省
“
十

强
”
产业人才需求,结合疫情防控,统筹线上线下,分层次、分

类别、分领域组织招聘活动,实现全省高校和应届毕业生全覆盖。

二、时间安排

1.春夏季活动:2022年 仁6月 ,面向2022届省内非师范类

高校毕业生和择业期内未就业高校毕业生。

2.秋冬季活动:zO22年 9-12月 ,面 向⒛23届省内非师范类

高校毕业生和择业期内未就业高校毕业生。

三、活动形式

活动采取
“卜5” 的方式组织,广泛动员发动政府、高校、

市场、社会等各类就业资源,结合我省
“公共就业服务进校园

”

活动,全面提升校园招聘活动层次和质量。“
1” 即优选部分高校

按照招聘活动场次类别安排,举办一系列省级集中招聘活动;“ 5”

即联合知名人力资源服务机构、新媒体平台、相关行业协会、平

台经济企业、群团组织 5类社会机构,举办特色专项招聘活动。

四、工作要求

(一 )强化组织领导。各高校要将
“
就选山东

”⒛22年山东

省高校毕业生校园招聘系列活动列入学校年度重大活动计划,保

障工作人员和活动经费。各市人力资源社会保障部门要与相关高

校加强沟通协调,积极组织区域内优质用人单位报名参加集中招

聘活动。

(二 )加强宣传发动。各市人力资源社会保障局和各高校要

通过各类媒体加强对系列活动的宣传,广泛发布活动信 J惑 ,扩大

活动覆盖面。各高校要广泛发动、积极动员毕业生参加
“
就选山

东
”

高校毕业生校园招聘系列活动,确保覆盖到每一位毕业生。

(三 )强化留才导向。以促进高校毕业生留鲁就业创业为导

向,紧紧锚定
“
走在前列、全面开创

”“三个走在前
”,坚持稳字

当头、稳中求进,聚焦聚力
“
六个一

”
发展思路、“

六个更加注重
”

策略方法、“
十二个着力

”
重点任务,继续做好

“
六稳

”“
六保

”

工作,促进毕业生实现更加充分更高质量就业的目标。

(四 )强化月艮务质效。各市人力资源社会保障局和各高校要

-2—

注重将
“
就选山东

”zO22年 山东省高校毕业生校园招聘系列活动

与
“公共就业服务进校园

”
活动等统筹开展,积极调动各方资源 ,

凝聚各方合力,用好专业力量,发挥多方效能,为毕业生提供优

质高效的就业服务。

(五 )强化权益维护。坚决反对任何形式的就业歧视,严禁

设置性别、民族等歧视性条件和院校、培养方式(全 日制和非全日

制)等限制性条件。加强对学生的就业安全教育,坚决杜绝虚假招

聘,严 密防范招聘陷阱、就业欺诈、“
培训贷

”
等不法行为,并配

合有关部门予以打击。要加强信 J息 安全防护,未经本人允许不得

泄露毕业生简历等个人信息。

(六 )强化质效提升。坚持效果导向,避免形式主义,制定

合理的经费预算,进一步提升系列活动质效。省厅依据 《山东省

就业补助资金管理办法》,统筹考虑举办规模和参与群体,对举办

省级集中招聘活动的高校分别给予 5万“ 万元的补助资金,各举

办高校要严格按照有关规定使用。省级招聘活动组织开展前,各

举办高校要至少提前 1周将招聘活动具体实施方案报省厅各案。

省级集中招聘活动结束后 3日 内,各举办高校要将参加活动的招

聘单位信·急(包括登记注册规范名称、统一社会信用代码或注册号)

和活动总结以电子版形式报省厅。

各高校要加强集中招聘活动情况及取得效果的跟踪,对工作

中遇到的重大问题及时向省厅报告口 o

联系人:王奇伟
— 3—

联系电话:0531-51788615

电子邮箱:wqwrstashand。 Ilg。 cn

附件: “
就选山东

”⒛22年山东省高校毕业生省级集中

招聘活动举办高校名单

(此件主动公开 )

(联系单位:省公共就业和人才服务中心就业服务处 )

— 茌 —

附件

“
就选山东

”⒛”年山东省高校毕业生省级

集中招聘活动举办高校名单

序号
动
别

活
类

聘
次

招
场 举办高校

每所高校
补助金额

1
新一代信息技术产

业专场
齐鲁工业大学、青岛城市学院、

技学院
山东科技大学泰山科 6万元

高端装各产业专场 哈尔滨工业大学 (威海 )、 德州科技职业学院 6万元

新能源产业专场 山东科技大学 6万元

4 新材料产业专场 济南大学 6万元

现代海洋产业专场 山东交通学院、威海海洋职业学院 6万元

医养健康产业专场
院帷

校丶

山
6万元

’
` 高端化工产业专场 山东师范大学、青岛科技大学、山东石油化工学院 6万元

现代高效农业产业
学大

院
业
学

农
业

岛
职

青

医
丶兽

学
牧

大
畜

业
东

农
山

东山
6万元

文化创意产业专场 山东艺术学院、山东传媒职业学院 6万元

精品旅游产业专场 青岛酒店管理职业技术学院 6万元

现代金融服务业专
院学业职

院
务
学

商
业

东

职
山
贸丶经

院
东

学
山

商工东山
6万元

现代轻工纺织产业 山东科技职业学院 6万元

省会经
窖舅

综合类
学
法

大
政

东
东

山

山 6万元

刀
△

胶东经济圈综合类
专场

丶技
学
科

大
坊

岛
潍

国

工

丶

中

理
院

大学
丶

丶
青岛

学

洋
学

海
大

国
台

中

烟 6万元

— 5—

鲁南经济圈综合类 曲阜师范大学、临沂大学、枣庄学院 6万元

‘
υ 女性毕业生专场 齐鲁理工学院、山东职业学院 5万元

残疾毕业生专场 滨州医学院、山东特殊教育职业学院 5万元

— 6—